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Weue Gebhlberger Aiitte

Schneekopf 978 m ii. VNV

Wir freuen uns, Dich als Gast begriiBen zu dirfen.

In unserer gemiitlichen Hiitte bieten wir Dir gute, herzhafte
Hausmannskost fiir dem kleinen und den groBen Hunger
sowie SuBes fiir unsere Nachkatzen.

Alle Gerichte werden frisch zubereitet und bendétigen daher etwas Zeit.
GenieBBe den Moment zur Erholung und Entspannung
nach Deiner Wanderung.
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Wir wiinschen Dir einen angenehmen Aufenthalt
und guten Appetit!

der Neuen Gehlberger Hitte
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Der Schneekopf

mit dem héchsten Punkt Thiringens
1001 m GUNN

Mit seinen 978 m (NN ist der Schneekopf der zweithochste Berg
in Thiringen und durch seinen Aussichtsturm libersteigt er
als Einziger die 1000 m UNN.

Informatives zur Berggeschichte

» 1664 Tirkenwarnfeuer
» 1804 Kreiserhaus (Unterkunft fur Feld-Hiiter)
* 1828 hoélzerner Aussichtsturm (20 m hoch)

* 1852 steinerner Aussichtsturm (22 m hoch)

* 1866 erstes Turmwarterhauschen

» 1938/39 Besetzung durch deut. Wehrmacht

» 1945 Besetzung durch amerikanische Truppen
* 1950 Gehlberger Hiitte

* 1957/58 Fernmeldeturm

* 1960 militarisches Sperrgebiet"
*+ 1994 Abzug des sowjetischen Militars »
» 2008 Einweihung neuer Aussichtsturm

*« 2009 Einweihun'g »Neue Gehlberger Hiitte“
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Hausgemachte Gulaschsuppe
Steinpilzsuppe

Zwiebelsuppe

*vegan

Suppen

9,30 €
9,60 €

7,90 €

Salate

Salat mit Feta und gegrilltem Gemiise 11,40 €

Salatmischung, gegrillte Paprika, Zucchini,

Champignons, Zwiebel, Oliven, Fetakdise,

Toast und BalsamikosofSe | *vegetarisch

Salat mit gegrilltem Hdhnchenfilet 11,60 €

gegrilltes Hihnchenfilet, Salatmischung, Tomate,

Gurke, Zwiebel, Oliven, Kapern, Paprika, Toast
Vorspeise

Gegrillter Camembert mit Preiselbeeren 8,80 €

*vegetarisch

Gegrillte Gemiise mit Parmesanscheiben 8,20 €

*vegetarisch

Bruschetta gebacken 8,90 €

mit Steinpilzen, Zwiebeln und Parmesan | 2 Stk.
*vegetarisch



Hauptgerichte

Thiiringer Rostbrdtel
mit geschmorten Zwiebeln und Salzgurke
Bratkartoffeln oder Pommes Frites

Thiiringer Rostbratwurst
mit Sauerkraut und Bratkartoffeln oder Pommes Frites

Schnitzel

mit Bratkartoffeln oder Pommes Frites, Beilage

Wildgulasch
mit Thiiringer Klof3e und Apfelrotkohl

Rinder-Roulade
in SteinpilzsofSe mit Thiiringer Klof3e und Apfelrotkohl

Spdtzlepfanne

mit Spinat, Réstzwiebeln und Kirschtomaten
*vegan

Kdsespditzle
mit Rostzwiebeln und Salatbeilage

Kindergerichte

Pommes rot/weif3

Kdsespditzle
mit Rostzwiebeln und Salatschiissel

Panierte Hidhnchenstreifen
mit Pommes, Ketchup und Salatschiissel

16,90 €

15,90 €

16,90 €

19,90 €

19,90 €

16,50 €

15,90 €

3,50 €

8,90 €

9,90 €
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Desserts

Schwedenbecher
Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikor, Sahne

Schokoeisbecher
mit heifsen Kirschen und Sahne

Pfannkuchen
mit Apfelmus, Zimt und Sahne

Tageskuchen nach Angebot

Espresso
Doppelter Espresso

Kaffee Crema Tasse
Pott

Milchkaffee

Latte Macchiato
Cappuccino

ESpresso mit Eierlikor und Sahne
Eiskaffee mit vanilleeis und Sahne
ITish Coffee

Heif3e Schokolade

7,90 €
7,60 €

7,50 €

Kaffee

2,70 €
3,90 €

2,70 €
3,90 €

3,80 €
3,90 €
3,70 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,50 €



Tee

SchwarzerTee - English Breakfast | Tasse

- Earl Grey | Tasse

KrauterTee - Bergkrauter | Tasse

GriinerTee - Green Dragon Lung Ching | Tasse
- Jasmin Gold | Tasse
FriichteTee - Sweet Berries | Tasse
- Winter Harmonie | Tasse
Honig - nach Wunsch
Zum Aufwarmen
1. Kinderpunsch *alkoholfrei

1R NN

- Refreshing Mint | Tasse

Jagertee

Heife Marille

Grog | mit 4 cl. Rum
Gliihwein | Rot oder Weif3

Gliihwein
verfeinert mit Rum oder Amaretto

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

0,40 €

4,00 €

6,00 €
5,80 €
5,00 €
6,00 €
6,50 €
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11.

12.

Vita Cola

pur oder zukerfrei
Vita Orange
Vita Zitrone
Spezi

Ginger Ale
Tonic Water

Bitter Lemon

Sdfte
Apfelsaft triib, Orangensafft,
Sauerkirschnektar, Bananen-Nektar

Apfelschorle
Kiba
Mineralwasser
classic, medium, pur

s,Schneckbrunn,,

Quellwasser aus dem Schneekopfgebiet

Getranke

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

3,00 €
4,20 €

3,00 €
4,20 €

3,00 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

3,70 €
4,90 €

3,20 €
4,20 €

3,70 €
4,90 €

2,60 €
3,80 €

2,60 €
3,80 €



Bier

Benediktiner Hell
Benediktiner Hefe
Kostritzer Pils

Kostritzer Kellerbier

Kostritzer Schwarzbier

Benediktiner Weissbier
*alkoholfrei

Bitburger
*alkoholfrei 0,0 %

Apoldaer NaturRadler

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

3,70 €
4,90 €

3,70 €
4,90 €

3,40 €
4,60 €

3,70 €
4,90 €

4,70 €
4,60 €

4,40 €

4,40 €
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Weine

Ziegler Domina | trocken 0,21 4,90 €
0,751 18,00 €

Ziegler Spdatburgunder | halbtroken 0,21 4,90 €
0,751 18,00 €

Ziegler Riesling Kabinett |trocken 0,21 4,90 €
0,751 18,00 €

Ziegler WeifSburgunder | halbtrocken 0,21 4,90 €
0,751 18,00 €

Schloss Koblenz Jahrgangs-Sekt 0,21 4,90 €
trocken / halbtrocken 0,751 18,00 €
Sprituosen
Rennsteigtropfen 4cl 5,00 €
Alpenschnaps Marille 4cl 5,00 €
Alpenschnaps Williams-Christ 4cl 5,00 €
Doppelkorn 4cl 6,00 €
Wilthener Goldkrone 4cl 7,20 €

Jack Daniels 4cl 8,60 €



Veue behlbevgev itte

Schneekopf 978 m ii. VNV

Uber die in unseren Speisen und Getrinken enthaltenen
Zusatzstoffe und Allergene geben wir gerne miindlich Auskunft.
Sprechen Sie uns einfach an.
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